



T.C.
KALKINMA BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Sayı : B.22.0.SGD.0.00.00.00-610.00/ 2575
Konu : Soru Önergesi

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
(Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı)

İlgi: 20/03/2012 tarihli ve A.01.0.KKB.0.10.00.00- 55158 sayılı yazınız.

İlgi yazınız ekinde yer alan soru önergelerinin Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99 uncu maddesi gereğince 15 gün içinde cevaplandırılması istenmektedir.

Anılan soru önergelerine ilişkin Bakanlığımız merkez teşkilatı ve bağlı kurumların cevapları yazınız ekinde gönderilmektedir.

Bilgilerinize arz ederim.

Cevdet YILMAZ
Bakan

EKLER :

1. 7-5073 Sayılı yazılı soru önergesi (6 sayfa)
2. 7-5075 Sayılı yazılı soru önergesi (1 sayfa)
3. 7-5076 Sayılı yazılı soru önergesi (3 sayfa)

Adres: Necatibey Cad. No:110/A-06100 Yücetepe-ANKARA

Telefon: +90 (312) 294 50 00 - 294 50 95 - 294 50 97

Faks: +90 (312) 294 69 77

Elektronik Ağ: <http://www.kalkinma.gov.tr>

e-Posta : atuncer@dpt.gov.tr

5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'na uygun olarak Güvenli Elektronik İmza ile üretilmiştir.

Evrak teyidi <https://dpteb.dpt.gov.tr/Sorgu> adresinden 684B-G7TR-836B kodu ile yapılabilir.

EK 1.1: BAKANLIĞIMIZ MERKEZ TEŞKİLATI

Kütahya Milletvekili Sayın Prof. Dr. Alim IŞIK 'ın 7/5073 Esas No.lu Yazılı Soru Önergesi ile İlgili Cevaplar

Soru 1) Halen Bakanlığımıza teşkilatları ile bağlı, ilgili veya ilişkili kurum veya kuruluşlar bünyesinde hizmet alımı yapılan taşeron firmaların sayısı ne kadardır?

Cevap 1: Halen Bakanlığımızda, işlemleri Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen, hizmet alımı yoluyla yapılan ihaleler 5 adet olup (şoför hizmet aracı işi, özel güvenlik işi, temizlik hizmet işi, fotokopi çekim işi ve aşçı-garson işi olmak üzere), bu işler 5 yüklenici firma tarafından gerçekleştirilmektedir.

Soru 2) Bu firmalarda taşeron işçi olarak çalıştırılan personel sayısı ne kadardır?

Cevap 2: Halen Bakanlığımızda hizmet alımı ihalelerini alan yüklenici firmalarda toplam 140 görevli çalışmaktadır.

Soru 3) Bunların ne kadarı 2002-2012 döneminde çalışmaya başlamışlardır?

Cevap 3: Bakanlığımız 03/06/2011 tarihli 641 sayılı KHK ile teşkilatlanmış olup, bu tarihten önceki personel verileri Devlet Planlama Teşkilatına aittir.

Hizmet Alımı Kapsamında İstihdam Edilenler

	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011
Şoför	---	---	---	15	15	20	20	20	20	20
Güvenlik Görevlisi	---	---	---	14	14	17	17	20	20	20
Temizlik Görevlisi	70	70	90	90	90	90	90	90	90	90
Fotokopi Çekimi	---	5	5	5	5	4	4	4	4	4
Aşçı- Garson	---	---	---	---	---	---	---	---	6	6
TOPLAM	70	75	95	124	124	131	131	134	140	140

Soru 4) 2002-2012 döneminde sözleşme hükümlerini yerine getirmediği için Bakanlığımızca sözleşmeleri iptal edilen firmaların yıllara göre değişimi nasıl olmuştur?

Cevap 4: Sözleşme hükümleri yerine getirilmediği için iptal edilen bir ihale olmamıştır.

Soru 5) Bakanlığınız teşkilatları ile bağlı, ilgili veya ilişkili kurum veya kuruluşlarca taşeron firmalarda çalıştırılan personelin ne kadarı üniversite mezunudur?

Cevap 5: Hizmet alımı yolu ile ihale edilen işlerde çalışan personelin eğitim durumunu gösterir belgeler 4857 sayılı İş Kanununun 75 inci maddesi gereğince yüklenici işveren firma tarafından saklandığından, Bakanlığımızda bulunmamaktadır.

Soru 6) İlköğretim, Ortaöğretim ve Yükseköğretim kurumları mezunu taşeron işçilerin Bakanlığınıza olan aylık ya da yıllık ortalama birim maliyetleri ne kadardır? Bu maliyetlerin ne kadarı net olarak çalışanların eline geçmektedir?

Cevap 6: Yüklenici firma çalışanlarının yol ve yemek dahil olarak brüt ücretleri ortalama:1.300 TL. net ücretleri ortalama:1.000 TL'dir.

Soru 7) Çoğu taşeron firmalarda Üniversite mezunu personelin de asgari ücretle çalıştırıldığı iddiaları doğru mudur?

Cevap 7: Hizmet alımı yolu ile ihale edilen işlerde çalıştırılan işçilerin eğitim durumunu gösterir bilgiler 4857 sayılı İş Kanununun 75 inci maddesi gereğince yüklenici firma tarafından saklanmaktadır.

Soru 8) Doğru ise, AKP hükümetleri döneminde ucuz istihdam yaratılmasına yönelik olarak başvuru bu uygulamanın düzeltilmesi yönünde bir çalışmanız var mıdır?

Cevap 8: Bu konuyla ilgili Bakanlığımızda herhangi bir çalışma yürütülmemektedir.

Soru 9) Bakanlığınıza teşkilatları ile bağlı, ilgili veya ilişkili kurum veya kuruluşlarca taşeron firmalarda çalıştırılan personelin özlük ve sosyal haklarının iyileştirilmesine yönelik olarak yürütülen bir çalışmanız var mıdır?

Cevap 9: Hizmet alımı yolu ile ihale edilen işlerde çalıştırılan personele yönelik asgari ücrete ilave olarak günlük yol ve yemek ücreti ödenmektedir. Ayrıca şoförlere ek ücret ödenmektedir.

Soru 10) Varsa çalışmanın içeriği ve uygulama planı nasıldır? Yoksa bu konuda gerekli düzenlemeler yapılabilir mi?

Cevap 10: Bakanlığımızda bu konuda genel bir uygulama planı veya düzenleme yapılmasına dönük herhangi bir çalışma bulunmamaktadır.

EK 1.2: TÜRKİYE İSTATİSTİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Kütahya Milletvekili Sayın Alim IŞIK'ın 7/5073 Esas No.lu Yazılı Soru Önergesi ile İlgili Cevaplar

Soru 1) Halen Bakanlığınıza teşkilatları ile bağlı, ilgili veya ilişkili kurum ve kuruluşlar bünyesinde hizmet alımı yapılan taşıeron firmaların sayısı ne kadardır?

Cevap 1) Türkiye İstatistik Kurumunda 01/01/2012 tarihinden itibaren hizmet alımı yapılan firma sayısı 4'tür.

Soru 2) Bu firmalarda taşıeron işçisi olarak çalıştırılan personel sayısı ne kadardır?

Cevap 2) Türkiye İstatistik Kurumunda temizlik hizmetinde 01/01/2012 tarihinden itibaren 162 adet; 01/01/2012 tarihinden itibaren güvenlik hizmetinde 32 adet; 01/01/2012 tarihinden itibaren şoförü ile birlikte taşıt kiralama hizmetinde 01/01/2012-31/03/2012 tarihleri arasında 97 adet, 02/04/2012-31/12/2012 tarihleri arasında ise 106 adet özel firma elemanı çalıştırılacaktır.

Soru 3) Bunların ne kadarı 2002-2012 döneminde çalışmaya başlamışlardır?

Cevap 3) Türkiye İstatistik Kurumu tarafından taşıeron firmalardan hizmet alımına 2004 yılında başlanmıştır. Kuruma ilişkin bilgiler Tablo 1'de sunulmuştur.

Tablo 1. Hizmet alımı yoluyla çalışan personel sayısı, 2004-2012

Yıl	Temizlik Personeli	Kiralık Araçların Şoförleri	Güvenlik Personeli
2004	50	19	----
2005	70	30	----
2006	140	44	----
2007	140	48	32
2008	140	76	32
2009	140	83	32
2010	150	89	32
2011	152	91	32
2012	162	(1 Ocak-30 Mart 2012) 97 (2 Nisan-31 Aralık 2012) 106	32

Soru 4) 2002-2012 döneminde sözleşme hükümlerini yerine getirmediği için Bakanlığınızca sözleşmeleri iptal edilen firma sayılarının yıllara göre değişimi nasıl olmuştur?

Cevap 4) Türkiye İstatistik Kurumu'nda 2002-2012 döneminde sözleşme hükümlerini yerine getirmediği için 2011 yılında şoförü ile birlikte taşıt kiralama hizmetinde üzerine ihale edilen bir adet firma ile yapılan sözleşme fesh edilmiştir.

Soru 5) Bakanlığınız teşkilatları ile bağlı, ilgili veya ilişkili kurum veya kuruluşlarca taşeron firmalarda çalıştırılan personelin ne kadarı üniversite mezunudur?

Cevap 5) Türkiye İstatistik Kurumu'nda 01/01/2012 tarihi itibarıyla taşeron firmalarda 3 adet temizlik personeli; 3 adet güvenlik görevlisi; 3 adet şoför üniversite mezunudur.

Soru 6) İlköğretim, Ortaöğretim ve Yükseköğretim kurumları mezunu taşeron işçilerinin Bakanlığınıza olan aylık ya da yıllık ortalama birim maliyetleri ne kadardır? Bu maliyetlerin ne kadarı net olarak çalışanların eline geçmektedir?

Cevap 6) Türkiye İstatistik Kurumu'nda 2012 yılında hizmet alımı ile çalışan personele ilişkin aylık birim maliyet bilgileri Tablo 2'de sunulmuştur.

Tablo 2. Hizmet alımı yoluyla çalışan personelin aylık birim maliyetleri (TL), 2012

Temizlik Personeli		Kiralık Araçların Şoförleri		Güvenlik Personeli	
Brüt	Net	Brüt	Net	Brüt	Net
1718	959	1025	825	1593	1030

Soru 7) Çoğu taşeron firmalarda üniversite mezunu personelin de asgari ücretle çalıştırıldığı iddiaları doğru mudur?

Cevap 7) Türkiye İstatistik Kurumu'nda temizlik hizmetinde çalışan tüm personele asgari ücret ile brüt 154 TL yol ve brüt 154 TL yemek yardımı; güvenlik hizmetinde çalışan tüm personele asgari ücretin yüzde on fazlası ile brüt 182 TL yol ve brüt 182 TL yemek yardımı; şoförü ile birlikte taşıt kiralama hizmetinde çalışan şoförlere yürürlükteki asgari ücret üzerinden ödeme yapılmaktadır.

EK 1.3: GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI

Kütahya Milletvekili Sayın Prof. Dr. Alim IŞIK'ın, 7/5073 Esas No.lu Yazılı Soru Önergesi ile İlgili Cevaplar

Soru 1: Halen Bakanlığınız teşkilatları ile bağlı, ilgili ve ilişkili kurum veya kuruluşlar bünyesinde hizmet alımı yapılan taşeron firmaların sayısı ne kadardır?

Cevap 1: Başkanlığımızda hizmet alımı yapılan taşeron firma sayısı 3 tanedir.

Soru 2: Bu firmalarda taşeron işçi olarak çalıştırılan personel sayısı ne kadardır?

Cevap 2: Bu firmalarda çalışan personel sayısı 101 kişidir.

Soru 3: Bunların ne kadarı 2002-2012 döneminde çalışmaya başlamışlardır?

Cevap 3: 2005 yılında 19 taşeron işçi çalışmaya başlamış, 2008 yılında 5 taşeron işçi daha başlamış, 2010 yılında da 19 taşeron işçi daha başlayarak, 2011 yılı itibariyle de 58 taşeron işçi daha çalışmaya başlayarak toplam taşeron işçi sayısı 101 olmuştur.

Soru 4: 2002-2012 döneminde sözleşme hükümlerini yerine getirmediği için Bakanlığınızca sözleşmeleri iptal edilen firma sayılarının yıllara göre değişimi nasıl olmuştur?

Cevap 4: 2002-2012 döneminde sözleşmeleri iptal edilen firma olmamıştır.

Soru 5: Bakanlığınız teşkilatları ile bağlı, ilgili veya ilişkili kurum veya kuruluşlarca taşeron firmalarda çalıştırılan personelin ne kadarı üniversite mezunudur?

Cevap 5: Başkanlığımızda taşeron firmalar üzerinden çalıştırılan personellerin 34 tanesi üniversite mezunudur.

Soru 6: İlköğretim, Ortaöğretim ve Yükseköğretim kurumları mezunu taşeron işçilerinin Bakanlığınıza olan aylık ya da yıllık ortalama birim maliyetleri ne kadardır? Bu maliyetlerin ne kadarı net olarak çalışanların eline geçmektedir?

Cevap 6:

Temizlik Firması Ödenen	1 Kişi Aylık Net 1.996 TL	1 Kişi Yıllık Net 23.952 TL.
Personele Ödenen	1 Kişi Aylık Net 1.120 TL	1 Kişi Yıllık Net 13.340 TL.
Güvenlik Firmasına Ödenen	1 Kişi Aylık Net 2.424 TL	1 Kişi Yıllık Net 29.088 TL.
Personele Ödenen	1 Kişi Aylık Net 1.310 TL	1 Kişi Yıllık Net 15.720 TL.

Soru 7: Çoğu taşeron firmada üniversite mezunu personelin de asgari ücretle çalıştırıldığı iddiaları doğru mudur?

Cevap 7: Üniversite mezunu personel asgari ücretle çalıştırılmamaktadır.

Soru 8: Doğru ise, AKP hükümetleri döneminde ucuz istihdam yaratılmasına yönelik olarak başvuru bu uygulamanın düzeltilmesi yönünde bir çalışmanız var mıdır?

Cevap 8: Konu hakkında bir bilgimiz bulunmamaktadır.

Soru 9: Bakanlığınız teşkilatları ile bağlı, ilgili veya ilişkili kurum veya kuruluşlarca taşeron firmalarda çalıştırılan personelin özlük ve sosyal haklarının iyileştirilmesine yönelik olarak yürütülen bir çalışmanız var mıdır?

Cevap 9: Başkanlığımızda taşeron firmalar üzerinde çalışan personel, 4857 sayılı İş Kanunda belirtilen hükümler yerine getirilmekte olup, herhangi bir iyileştirme söz konusu değildir.

Soru 10: Varsa çalışmanın içeriği ve uygulama planı nasıldır? Yoksa bu konuda gerekli düzenlemeler yapılabilir mi?

Cevap 10: Başkanlığımızda taşeron firmalar üzerinde çalışan personel hakkında bir çalışma yoktur.